DIÁRIO OFICIAL Nº 33508  79Quinta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, MINERAÇÃO
E ENERGIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 422/2017-DAF/SEDEME
BELÉM, 29 DE NOVEMBRO DE 2017.

NOME: LÍVIA MARIA DE ARAÚJO CAVALCANTE/CARGO: Assessor
II/ MATRICULA: 57224031/4/Nº DE DIARIAS: 2,5 (duas e meia)
/ORIGEM: Belém-PA/DESTINO: Fortaleza-CE /PERIODO: 06 a
08/12/2017/OBJETIVO: participar do XIV Seminário Nacional de
Arranjos Produtivos Locais de Base Mineral e do XI Encontro do
Comitê Temático Rede Brasileira de Arranjos Produtivos Locais
de Base Mineral – CT Rede APL mineral.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 255160

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 251/2017 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico
do Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe
confere o Estatuto e, CONSIDERANDO os termos do Processo
2017/489324 e Portaria Conjunta SEFA/SEAD/SEPLAN/AGE nº 2
de 10/11/2017; resolve DESIGNAR, os servidores Ana Nélia Mota
Vinhote, matrícula 57204645/3, Gerente de Suprimentos, Ligian
Rose Oliveira De Aguiar Figueiredo, matrícula nº 5927314/1,
Secretária de Gabinete e Maria Goreth Silva Duarte, matrícula
54193915/1, Assessora, para composição de Comissão de
Inventário dos Bens Móveis Permanentes desta Companhia.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 29 de Novembro
de 2017.
OLAVO ROGÉRIO BASTOS DAS NEVES. Presidente.

Protocolo: 255121
PORTARIA Nº 250/2017 – RH/DAF

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do
Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o
Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2017/489312 e Portaria
Conjunta SEFA/SEAD/SEPLAN/AGE nº 2 de 10/11/2017; resolve
DESIGNAR, os servidores Ana Nélia Mota Vinhote, matrícula
57204645/3, Gerente de Suprimentos, Kleber Murat Braun
De Oliveira Queiroz Junior, matricula 5899725/1, Chefe do
Núcleo do Informática e Newton Monteiro Rodrigues, matrícula
2014335/1 Secretário de Diretoria, todos lotados neste órgão,
para composição de Comissão de Inventário do Estoque desta
Companhia.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 29 de Novembro
de 2017.
OLAVO ROGÉRIO BASTOS DAS NEVES. Presidente.

Protocolo: 255120

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 253/2017 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do
Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o
Estatuto e, CONSIDERANDO os termos do Processo 2017/512195,
resolve CONCEDER diária ao servidor abaixo descrito:
NOME: LUCIANO DA SILVA FONTES, matrícula 57215598/2,
ocupante do cargo de Assessor Jurídico.
OBJETIVO: Participar de reunião no Ministério Público Estadual
em Barcarena.
DESTINO: Barcarena
PERÍODO: 30/11/2017
QTDE: ½ diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 29 de Novembro
de 2017.
OLAVO ROGÉRIO BASTOS DAS NEVES. Presidente.

Protocolo: 255175
PORTARIA Nº 252/2017 – RH/DAF

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico
do Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe
confere o Estatuto e, CONSIDERANDO os termos do Processo

2017/509873, resolve CONCEDER diária aos servidores abaixo
descritos:
NOME: AMANDA KAROLINA SANTOS, matricula 5922869/2,
ocupante do cargo de Gerente de Execução de Gestão de Projetos
e EDIR SOUZA DA PAIXÃO JUNIOR, matricula 5918153/1,
ocupante do cargo de Motorista.
OBJETIVO: Acompanhar audiência com a promotoria de Justiça
de Barcarena para tratativas de remanejamento das comunidades
do Distrito Industrial do município.
DESTINO: Barcarena
PERÍODO: 30/11/2017
QTDE: ½ diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 29 de Novembro
de 2017.
OLAVO ROGERIO BASTOS DAS NEVES. Presidente

Protocolo: 255166

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 303/2017 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuiçõesque lhe
foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.843 de
10 de Março de 2015.
CONSIDERANDO os termo do processo nº 2017/513780,
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora ANA PAULA DO AMARAL MAROJA,
matrícula 54196982, CPF: 594.825.242-68 , lotada neste Núcleo
de Gerenciamento do Programa de Microcrédito-CREDCIDADÃO,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.200,00( um mil e
duzentos reais), a qual deverá observar a seguinte classifi cação
orçamentária abaixo:

Programa de
Trabalho

Fonte do
Recurso

Natureza da
despesa Valor

8338 0101 339030 600,00

8338 0101 339036 400,00

8338 0101 339039 200,00

II – Estabelecer o prazo para aplicação do Suprimento de
Fundos de até (30) trinta dias, contados a partir da emissão da
Ordem Bancária e para prestação de contas, (15) quinze dias
subsequentes ao término do prazo estabelecido para aplicação
dos recursos.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 255469

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 301/2017 DE 29 DE
NOVEMBRO DE 2017.

Nome Carlos Eduardo Ávila do Nascimento

Cargo Gerente Regional

Nº de
diárias 02 ½ (duas e meia diárias)

Origem Castanhal

Destino Santa Isabel do Pará

Objetivo

Realizar palestra, cadastros e visitas dos micro-
empreendedores a serem benefi ciados com o
Programa de Microcrédito do Governo do Estado
do Pará, através do NGPM-CREDCIDADÃO.

Período 04 a 06/12/17.

Maria Alves dos Santos-Diretora-Geral/NGPM-CREDCIDADÃO.
Protocolo: 255430

RESUMO DA PORTARIA Nº 302/2017 DE 29 DE
NOVEMBRO DE 2017.

Nome Rodolfo Batista Guedes
Cargo Diretor Operacional
Nº de diárias 01 ½ (uma e meia diárias)
Origem Belém

Destino Tailândia

Objetivo

Realizar entrega de microcrédito aos micro-
empreendedores atendidos pelo Programa de
Microcrédito do Governo do Estado, através do
NGPM-CREDCIDADÃO.

Período 02 a 03/12/12/17.

Maria Alves dos Santos-Diretora-Geral/NGPM-CREDCIDADÃO.
Protocolo: 255461

  RESUMO DA PORTARIA Nº 304/2017 DE 29 DE
NOVEMBRO DE 2017.

Nome Lucineia Souza Chaves
Cargo Gerente Regional
Nº de diárias 01 ½ (uma e meia diárias)
Origem Belém
Destino Santa Bárbara

Objetivo

Realizar palestra, cadastro e visitas dos micro-
empreendedores a serem benefi ciados com o
Programa de Microcrédito do Governo do esta-
do, através do NGPM-CREDCIDADÃO.

Período 04 a 05/12/17

Maria Alves dos Santos-Diretora-Geral/NGPM-CREDCIDADÃO.
Protocolo: 255482

RESUMO DA PORTARIA Nº 299/2017 DE 29 DE
NOVEMBRO DE 2017.

Nome Marília Miléo Figueiró
Cargo Gerente Regional
Nº de diárias 01 ½ (uma e meia diárias)
Origem Santarém
Destino Almerim

Objetivo

Realizar entrega de cartas de créditos aos
microempreendedores benefi ciados pelo Pro-
grama de Microcrédito do Governo do Estado,
através do NGPM-CREDCIDADÃO.

Período 02 a 03/12/2017.

Maria Alves dos Santos-Diretora-Geral/NGPM-CREDCIDADÃO.
Protocolo: 255321

RESUMO DA PORTARIA Nº 300/2017 DE 29 DE
NOVEMBRO DE 2017.

Nome Henock Moraes da Silva
Cargo Colaborador eventual (motorista)
Nº de diárias 01 ½ (uma e meia diárias)

Origem Belém

Destino Tailândia

Objetivo
Conduzir veículo com o Diretor Operacional
deste Núcleo para ações de entrega de créditos
no município de Tailândia.

Período 02 a 03/12/2017.

Maria Alves dos Santos-Diretora-Geral/NGPM-CREDCIDADÃO.
Protocolo: 255388

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 44/2017 – TP Nº 08/2017
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
Terra Construções e Serviços Ltda – CNPJ 13.389.856/0001-42
OBJETO: Construção de praça pública, localizada na Estrada PA-
433, com a Rua Alvorada, no perímetro urbano, no Município de
Mojuí dos Campos/PA.
VIGÊNCIA: 30/11/2017 a 30/05/2018
VALOR: R$ 225.166,67
NOTA DE EMPENHO: Nº 2017NE01953
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07101 04.451.1424.7556 449051
0101, 6101 e 0106
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 29/11/2017
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Ruy Klautau de Mendonça
Secretário de Estado de Desenvolvimento e Obras Públicas